



平成 19年 3月期 第1 四半期財務・業績の概況 (連結)

平成 18年 8月 8日

上場会社名 東洋エンジニアリング株式会社 (コード番号 : 6330 東証第一部)

(URL <http://www.toyo-eng.co.jp/>)

代表者 役職名 取締役社長 氏名 山田 豊

問合せ先責任者 役職名 経理部長 氏名 木下 秀明 TEL (047) 454 - 1521

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 税金費用については、法定実効税率をベースとした予測税率により計算しております。
 その他、影響が軽微なものについて、一部簡便な方法を採用しております。
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成 19年 3月期第1 四半期財務・業績の概況 (平成 18年 4月 1日 ~ 平成 18年 6月 30日)

(1)経営成績(連結)の進捗状況

(注)記載金額は百万円未満を切り捨て

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年 3月期第1 四半期	28,747	21.7	796	-	528	-	536	-
18年 3月期第1 四半期	36,710	-	382	-	659	-	113	-
(参考)18年 3月期	195,583		4,195		4,225		3,350	

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年 3月期第1 四半期		2.92		-
18年 3月期第1 四半期		0.65		-
(参考)18年 3月期		19.11		-

(2)財政状態(連結)の変動状況

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円	銭
19年 3月期第1 四半期	224,376		43,987		18.7		218.28	
18年 3月期第1 四半期	204,895		28,461		13.9		162.28	
(参考)18年 3月期	202,662		33,608		16.6		191.73	

(注)平成18年3月期第1四半期および平成18年3月期の数値につきましては、従来の「株主資本」を「純資産」の欄に、「株主資本比率」を「自己資本比率」の欄に、「1株当たり株主資本」を「1株当たり純資産」の欄に、それぞれ記載しております。

(3)連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー		投資活動による キャッシュ・フロー		財務活動による キャッシュ・フロー		現金及び現金同等物 期末残高	
	百万円		百万円		百万円		百万円	
19年 3月期第1 四半期	7,600		2,934		6,823		39,804	
18年 3月期第1 四半期	3,880		1,743		2,582		40,903	
(参考)18年 3月期	5,533		4,570		7,524		28,305	

3. 19年 3月期の連結業績予想 (平成 18年 4月 1日 ~ 平成 19年 3月 31日)

	売上高		経常利益		当期純利益	
	百万円		百万円		百万円	
中間期	80,000		300		0	
通期	220,000		5,000		4,000	

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 20円 79銭

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期においては、期初想定した通り、ロシア、中東地域で遂行中の大型案件が進捗し、国内においても諸案件が完成した結果、売上高287億円、営業損失7億円、経常損失5億円、四半期純損失5億円を計上しました。
また、受注高はインドならびに国内向け石油化学案件などの受注により、742億円となりました。

[連結業績予想に関する定性的情報等]

業績予想ならびに受注目標については、平成18年5月12日発表の数値を修正していません。

業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合がございます。

要約四半期連結貸借対照表

区分	前第1四半期 連結会計期間末 (平成17年6月30日)		当第1四半期 連結会計期間末 (平成18年6月30日)		前連結会計年度 要約連結貸借対照表 (平成18年3月31日)	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(資産の部)						
流動資産						
1. 現金預金	42,037		37,299		28,884	
2. 受取手形・完成工事未収入金等	27,172		23,255		29,229	
3. 未成工事支出金	76,019		87,290		74,089	
4. その他流動資産	9,731		23,210		16,514	
流動資産合計	154,961	75.6	171,056	76.2	148,718	73.4
固定資産						
1. 有形固定資産	33,520		35,554		35,623	
2. 無形固定資産	2,019		1,981		2,020	
3. 投資その他の資産	14,394		15,784		16,299	
固定資産合計	49,934	24.4	53,320	23.8	53,943	26.6
資産合計	204,895	100.0	224,376	100.0	202,662	100.0
(負債の部)						
流動負債						
1. 支払手形・工事未払金等	25,417		23,473		22,678	
2. 短期借入金	15,569		26,225		26,383	
3. 一年内償還社債	-		3,000		1,000	
4. 未成工事受入金	81,578		97,277		82,894	
5. その他流動負債	10,096		9,742		8,674	
流動負債合計	132,663	64.8	159,719	71.2	141,630	69.9
固定負債						
1. 社債	3,000		-		2,000	
2. 長期借入金	33,483		15,171		17,989	
3. その他固定負債	5,379		5,498		5,392	
固定負債合計	41,863	20.4	20,670	9.2	25,382	12.5
負債合計	174,526	85.2	180,389	80.4	167,012	82.4
(少数株主持分)						
少数株主持分	1,908	0.9	-	-	2,040	1.0
(資本の部)						
資本金	13,017	6.4	-	-	13,017	6.4
資本剰余金	15,594	7.5	-	-	15,594	7.7
利益剰余金	1,044	0.5	-	-	2,218	1.1
その他有価証券評価差額金	1,435	0.7	-	-	3,062	1.5
為替換算調整勘定	478	0.2	-	-	166	0.1
自己株式	63	0.0	-	-	118	0.0
資本合計	28,461	13.9	-	-	33,608	16.6
負債、少数株主持分および資本合計	204,895	100.0	-	-	202,662	100.0
(純資産の部)						
株主資本						
1. 資本金	-	-	18,198	8.1	-	-
2. 資本剰余金	-	-	20,760	9.3	-	-
3. 利益剰余金	-	-	1,153	0.5	-	-
4. 自己株式	-	-	125	0.1	-	-
株主資本合計	-	-	39,986	17.8	-	-
評価・換算差額等						
1. その他有価証券評価差額金	-	-	2,427	1.1	-	-
2. 繰延ヘッジ損益	-	-	256	0.1	-	-
3. 為替換算調整勘定	-	-	165	0.1	-	-
評価・換算差額等合計	-	-	2,005	0.9	-	-
少数株主持分	-	-	1,995	0.9	-	-
純資産合計	-	-	43,987	19.6	-	-
負債純資産合計	-	-	224,376	100.0	-	-

要約四半期連結損益計算書

区分	前第1四半期 連結会計期間 (平成17年4月1日から 平成17年6月30日まで)		当第1四半期 連結会計期間 (平成18年4月1日から 平成18年6月30日まで)		前連結会計年度 要約連結損益計算書 (平成17年4月1日から 平成18年3月31日まで)	
	金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)
完成工事高	36,710	100.0	28,747	100.0	195,583	100.0
完成工事原価	33,134	90.3	26,409	91.9	177,758	90.9
完成工事総利益	3,575	9.7	2,338	8.1	17,824	9.1
販売費および一般管理費	3,192	8.7	3,134	10.9	13,629	7.0
営業利益	382	1.0	-	-	4,195	2.1
営業損失	-	-	796	2.8	-	-
営業外収益	604	1.7	605	2.2	1,629	0.9
営業外費用	326	0.9	337	1.2	1,598	0.8
経常利益	659	1.8	-	-	4,225	2.2
経常損失	-	-	528	1.8	-	-
特別利益	-	-	-	-	879	0.4
特別損失	331	0.9	-	-	745	0.4
税金等調整前四半期(当期)純利益	328	0.9	-	-	4,359	2.2
税金等調整前四半期(当期)純損失	-	-	528	1.8	-	-
税金費用	237	0.6	106	0.4	861	0.4
少数株主利益	-	-	-	-	147	0.1
少数株主損失	22	0.0	98	0.3	-	-
四半期(当期)純利益	113	0.3	-	-	3,350	1.7
四半期(当期)純損失	-	-	536	1.9	-	-

要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書

	前第1四半期 連結会計期間 (平成17年4月1日から 平成17年6月30日まで)	当第1四半期 連結会計期間 (平成18年4月1日から 平成18年6月30日まで)	前連結会計年度 (平成17年4月1日から 平成18年3月31日まで)
区分	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益 または税金等調整前四半期純損失()	328	528	4,359
売上債権の減少額	13,118	5,920	11,353
未成工事支出金の増加額	14,059	13,392	11,794
仕入債務の増減額	6,388	804	9,358
未成工事受入金の増加額	7,469	14,620	7,964
その他	4,349	176	8,058
営業活動によるキャッシュ・フロー	3,880	7,600	5,533
投資活動によるキャッシュ・フロー			
投資活動によるキャッシュ・フロー	1,743	2,934	4,570
財務活動によるキャッシュ・フロー			
財務活動によるキャッシュ・フロー	2,582	6,823	7,524
現金及び現金同等物に係る換算差額	176	8	486
現金及び現金同等物の増減額	4,543	11,499	17,141
現金及び現金同等物の期首残高	45,447	28,305	45,447
現金及び現金同等物の期末残高	40,903	39,804	28,305

受注の状況(連結)

事業の種類別セグメントの名称	前第1四半期 連結会計期間 (平成17年4月1日から 平成17年6月30日まで)	当第1四半期 連結会計期間 (平成18年4月1日から 平成18年6月30日まで)	前連結会計年度 (平成17年4月1日から 平成18年3月31日まで)
	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)
総合エンジニアリング事業	10,208	74,279	257,839
不動産賃貸・管理事業	-	-	-
合計	10,208	74,279	257,839

要約四半期貸借対照表(個別)

区分	前第1四半期末 (平成17年6月30日)		当第1四半期末 (平成18年6月30日)		前事業年度 要約貸借対照表 (平成18年3月31日)	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(資産の部)						
流動資産						
1. 現金預金	35,779		32,476		22,104	
2. 受取手形・完成工事未収入金	23,336		17,084		21,676	
3. 未成工事支出金	72,742		79,401		70,392	
4. その他流動資産	10,572		25,922		18,982	
流動資産合計	142,431	77.0	154,885	78.2	133,155	75.1
固定資産						
1. 有形固定資産	19,235		18,540		18,589	
2. 無形固定資産	706		777		774	
3. 投資その他の資産	22,514		23,879		24,781	
固定資産合計	42,456	23.0	43,197	21.8	44,146	24.9
資産合計	184,888	100.0	198,082	100.0	177,301	100.0
(負債の部)						
流動負債						
1. 支払手形・工事未払金等	24,236		20,639		19,668	
2. 短期借入金	12,611		11,126		11,002	
3. 一年内償還社債	-		3,000		1,000	
4. 未成工事受入金	77,823		88,936		76,428	
5. その他流動負債	8,679		8,269		6,838	
流動負債合計	123,351	66.7	131,972	66.6	114,937	64.8
固定負債						
1. 社債	3,000		-		2,000	
2. 長期借入金	18,194		13,086		15,866	
3. その他固定負債	2,341		2,565		2,528	
固定負債合計	23,536	12.7	15,651	7.9	20,394	11.5
負債合計	146,887	79.4	147,624	74.5	135,332	76.3
(資本の部)						
資本金	13,017	7.0	-	-	13,017	7.4
資本剰余金	15,594	8.5	-	-	15,594	8.8
利益剰余金	8,029	4.3	-	-	10,424	5.9
その他有価証券評価差額金	1,422	0.8	-	-	3,050	1.7
自己株式	63	0.0	-	-	118	0.1
資本合計	38,000	20.6	-	-	41,969	23.7
負債資本合計	184,888	100.0	-	-	177,301	100.0
(純資産の部)						
株主資本						
1. 資本金	-	-	18,198	9.2	-	-
2. 資本剰余金	-	-	20,760	10.5	-	-
3. 利益剰余金	-	-	9,461	4.8	-	-
4. 自己株式	-	-	125	0.1	-	-
株主資本合計	-	-	48,294	24.4	-	-
評価・換算差額等						
1. その他有価証券評価差額金	-	-	2,418	1.2	-	-
2. 繰延ヘッジ損益	-	-	255	0.1	-	-
評価・換算差額等合計	-	-	2,163	1.1	-	-
純資産合計	-	-	50,458	25.5	-	-
負債純資産合計	-	-	198,082	100.0	-	-

要約四半期損益計算書(個別)

区分	前第1四半期 (平成17年4月1日から 平成17年6月30日まで)		当第1四半期 (平成18年4月1日から 平成18年6月30日まで)		前事業年度 要約損益計算書 (平成17年4月1日から 平成18年3月31日まで)	
	金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)
完成工事高	28,997	100.0	24,991	100.0	161,924	100.0
完成工事原価	26,751	92.3	23,949	95.8	151,226	93.4
完成工事総利益	2,245	7.7	1,041	4.2	10,697	6.6
販売費および一般管理費	1,886	6.5	1,729	6.9	8,644	5.3
営業利益	359	1.2	-	-	2,053	1.3
営業損失	-	-	687	2.7	-	-
営業外収益	587	2.1	564	2.3	1,510	0.9
営業外費用	232	0.8	262	1.1	1,155	0.7
経常利益	714	2.5	-	-	2,408	1.5
経常損失	-	-	385	1.5	-	-
特別利益	-	-	-	-	860	0.5
特別損失	280	1.0	-	-	679	0.4
税引前四半期(当期)純利益	433	1.5	-	-	2,589	1.6
税引前四半期(当期)純損失	-	-	385	1.5	-	-
税金費用	265	0.9	51	0.2	25	-
四半期(当期)純利益	168	0.6	-	-	2,563	1.6
四半期(当期)純損失	-	-	437	1.7	-	-